報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和６年５月７日

『昭和高校球児物語－前高 完全試合のキセキ－』

寄付贈呈式を行います

 著者である川北茂樹（かわきたしげき）さんの県立前橋高校時代の同窓生でつくる「前高５４

会」から書籍『昭和高校球児物語－前高 完全試合のキセキ－』が次のとおり寄付されます。

１ 日 時  令和６年５月１０日（金）１０時３０分～１１時

２ 会 場  市役所４階 来賓室

３ 出席者  川野 文行（かわの ふみゆき）氏

       池田 正晃（いけだ まさあき）氏

       阿部 和也（あべ かずや）氏

４ 内 容  本書は、特別に才能がなくても努力や周囲の協力で甲子園史上初の完全試合を達成

できたことを書いた半世紀前の実話です。青春まっさかりの中学生、高校生に知っ

ていただきたいと考え、市立中学校、特別支援学校、高等学校並びに図書館に寄付

するものです。

               本件に関するお問い合わせ先

学校教育課 学校財務係

          電 話  内線 ／ ４０７２

               外線 ／ ０２７−８９８−５８７２